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ACTA ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-ESSALUD/CEABE-1

En Jesus Maria, a los 24 dias del mes de mayo del afio 2023, en el local de la Sub Gerencia de
Adquisicidn y Ejecucién Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de
la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N°
120, 5to piso, distrito de Jesiis Maria, se constituye el Organo Encargado de las Contrataciones,
responsable de la preparacidén, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria
es la “CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES - ETILEFRINA 10 MG/ML AM”, para dar inicio a las actividades
de admisién y otorgamiento de la Buena Pro del referido procedimiento de seleccién, de
acuerdo a lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION
DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA y considerando lo establecido en el articulo 112° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre el procedimiento de Subasta Inversa
Electrénica.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revisidén establecida en el cronograma del procedimiento de
ff\ seleccidn se registraron a través del sistema electrénico de la plataforma del SEACE en las horas
Ef y fechas sefaladas los siguientes participantes:
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2. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 12 de mayo de 2023, se concluyé con la etapa de presentacién de ofertas del referido
procedimiento de seleccién en la plataforma de SEACE, por lo que luego de ello se procedid a la
verificacién en el SEACE, del resultado del periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

N° DE REGISTRO POSTORES ITEMS OFERTADOS
1 GRUPO DISDROA S.A.C. 1
2 LABORATORIO AC FARMA S.A 1

3. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
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Con fecha 15 de mayo de 2023, se efectud la apertura de ofertas y periodo de lances del referido
procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se procedié a
la verificacién en el sistema electrdnico, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM UNICO : ETILEFRINA 10 MG/ML

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE7-2023.ESSALUDICEABE1

Entidad Convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD

Na ftem 1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTCS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE

LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - ETILEFRINA 10 MG/ML
Descripcitn del tem AM.

Ultima
QOrden de Prelacidn [RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20347268683 LABORATORIOS AC FARMA 5.4, 70000
2 20602532837 GRUPD DISDROA SALC. 850000

4. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

4.1.Como siguiente acto se efectud la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad
de determinar si las ofertas cumplen con las condiciones establecidas en la seccién
especifica de las bases y el cumplimiento con la totalidad de la documentacién de la
presentacion obligatoria, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 73° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

Como resultado de la revision, se encontraron observaciones a las ofertas, por tanto, de
conformidad con el Articulo 60 Numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se solicitd a los postores la subsanacién de sus ofertas, dando
como resultado el siguiente cuadro:

ITEM RUC EMPRESA ESTADO
1 20601396123 LABORATORIOS AC FARMA S.A.C SUBSANADO
! Habiendo verificado que cumplen con la condicién de admisidn se obtuvo el siguiente
resultado:

5. RESULTADOS DE LA EVALUACION DE OFERTAS

5.1. Como resultado de la evaluacién de ofertas presentadas, de acuerdo al Cuadro N° 1 se
obtiene que de las ofertas presentadas para el ltem Unico, las dos ofertas cumplen con
la documentacién obligatoria para que su oferta sea admitida.

5.2.0TORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Organo Encargado de las
Contrataciones, da por aprobado los resultados de la admisibilidad de las ofertas y de
otorgamiento de la Buena Pro de acuerdo a lo sefialado en el cuadro resumen (ANEXO
N° 01) de admision y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
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SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-ESSALUD/CEABE-1, destinado a la
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES - ETILEFRINA 10 MG/ML AM..

5.3. CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12)
MESES - ETILEFRINA 10 MG/ML AM; el consentimiento se producira al quinto dia de la
notificacién de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el Articulo 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°
344-2018-EF.

Siendo las 11:00 horas del 24 de mayo de 2023, se suscribe la presente acta en sefial de
conformidad.

"~ MANUEL ALBERTO SANCHEZ CEBA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-ESSALUD/CEABE-1




ANEXO N° 01

ADMISION Y OTORGAMIENO DE BUENA PRO
. . SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-ESSALUD/CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LLOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - ETILEFRINA 10 MG/ML AM

DESGRIPCION DEL ITEM POSTOR 1. DOGUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA . * 2. REQUISITOS DE HABILITACION (EVAL. TECNICA)
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GRUPO DISDROAS.AC. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | StCUMPLE | NO APLICA | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE ADMITIDA 8560,000.00 2
3283
. EﬂLEFRnX/;;I 10MGML | 1) o4 20602532837 1.126,740.00
20347268683 LABORATORIOS AC FARMA S.A. SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | NO APLICA | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE Cl(l;‘)ﬂ::.E SI CUMPLE | St GUMPLE ADMITIDA 670,000.00 1 ADJUDICADO
* SE ADJUNTAN AL FINAL DEL PRESENTE ACTA, LA EVALUACION TECNICA DEL ITEM. PARA MAYOR DETALLE DE LOS RESULTADOS.
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MANUEL ALBERTG SANCHEZ CEBA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-
ESSALUD/CEABE-1




FICHA TECNICA DE EVALUACION
EsSalud

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - ETILEFRINA 10 MG/VL AM

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM : ETILEFRINA 10 MG/ML AM

: : ) : POSTORES
NeE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Sl : - B GRUPO DISDROA SAC HABORATORIOS

AC FARMA SAC
4. Documentacién de presentacion obligatoria

4.1 Descripcion del producto farmaceutico ofertado ( Anexo-I) CUMPLE CUMPLE

4.2 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente. CUMPLE CUMPLE

43 Certificado de Andlisis del producto farmaceutico terminado (Protocolo de Analisis)

: CUMPLE CUMPLE
4.4 Metodologia Analitica { Copia Simple) CUMPLE CUMPLE
45 Rotulados y forma de presentacion del producto ofertado

: ' CUMPLE CUMPLE
46 Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM).

: CUMPLE CUMPLE*
47 Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).

‘ CUMPLE CUMPLE
48 Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte (CBPDT).

’ CUMPLE CUMPLE

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
4.9 Farmaceutico CUMPLE CUMPLE
- RESULTADO CUMPLE : CUMPLE

* Observaciones:
El Postor: GRUPO DISDROA SAC

No presenta

El Postor: LABORATORIOS AC FARMA SAC

Observacion: Certificado BPM N° 174-2019, sefiala vigencia hasta 15/05/2023, no vigente a la fecha de evaluacién, segun lo requerido en numeral 4.1.6.
CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA del RTMYCG que sefiala a la letra *(...) La exigencia de la Certificacidn de Buenas Précticas de
Manufactura (BPM) vigente, se aplica durante todo el procedimiento de seleccion y ejecucidn contractual para productos farmacéuticos nacionales y
extranjeros".

Con fecha 19.05,2023 a través de SEACE, la empresa participante remite subsanacién, adjuntado Certificado BPM N° 032-2023 vigente hasta 03.05.2028,
que acredita el cumplimiento del numeral 4.1.6. del RTMyCG.
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